
                                                                                                                                               
COMUNITA’ EUROPEA                                                                REPUBBLICA ITALIANA                                            REGIONE SICILIANA 
 

 

 
 

SEDE: Villaggio S. Agata Zona A    95121 CATANIA      ' 095/454566    7 095/260625 
Cod. Fisc. 80013790870 – Cod. Mecc. CTIC86200L 
 www.pestalozzi.cc      ctic86200l@istruzione.it 

 

 
Prot. n. 1273/B11.1        Catania,  04/03/2013 
 
CUP  n° H68G11002580007 
 

• ALLA DITTA CE.S.IN.  s.r.l. 
Via Sgroppillo, 131 
S. Gregorio di Catania 

 
• ALLA DITTA PCGROSS COMPUTER IN 

Via della Regione, 28 
Viagrande (CT) 
 

• ALLA DITTA VAR GROUP S.p.A. 
Via L. Giuntini, 40 
Empoli (FI) 
 

• ALLA DITTA SOIN 
Via V. Bellini, 81 
S. Agata Li Battiati (CT) 
 

• ALLA DITTA INF COM 
Informatica Commerciale 
Via E. Notarbartolo, 26 
Palermo 
 

• ALL’ALBO SEDE 
 

• SUL SITO INTERNET  
 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE GARA PER LA FORNITURA DI STRUMENTI 
TECNOLOGICI, SUSSIDI E MATERIALI PER ATTREZZATURE DEI LABORATORI 
MULTIMEDIALI - PON E-1-FESR-2011-2307 “DIDATTICA E MULTIMEDIALITA’” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota Prot. n. AOODGAI/11538 del 27/07/2012 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 



                                                                                                                                               
COMUNITA’ EUROPEA                                                                REPUBBLICA ITALIANA                                            REGIONE SICILIANA 
 

 

 
 

SEDE: Villaggio S. Agata Zona A    95121 CATANIA      ' 095/454566    7 095/260625 
Cod. Fisc. 80013790870 – Cod. Mecc. CTIC86200L 
 www.pestalozzi.cc      ctic86200l@istruzione.it 

 

 
 
Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – autorizzazione all’avvio delle 
attività previste dal Piano Integrato in relazione al progetto Codice: 
E-1-FESR-2011-2307 “Didattica e Multimedialità”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, seduta del giorno 19 settembre 2012, che autorizza l’iscrizione, 
nel Programma Annuale 2011, delle spese previste per la realizzazione del Piano Integrato – a. s. 2012/2013; 
VISTA l’assunzione in Bilancio del Progetto PON – Ob. E-1-FESR-2011-2307 
VISTA la procedura di gara attivata con Bando prot. n. 0054/B11.1 del 08/01/2013 inerente la fornitura, 
l’installazione e il collaudo di materiale per la realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere 
la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e 
per la ricerca didattica degli istituti di valore stimato pari a euro 15.000 iva inclusa; 
VISTO il verbale della Commissione tecnica; 
VISTI gli atti relativi al procedimento di gara ed, in particolare, il verbale della Commissione Tecnica di 
valutazione delle offerte, la graduatoria ed il prospetto comparativo delle offerte stesse: 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi; 
VISTO il D. I. 44/2001 sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e modifiche per quanto applicabili, nonché tutta la rimanente 
normativa esistente in materia che, anche se non citata, si intende qui integralmente richiamata: nel rispetto 
dei principi e delle norme comunitarie inerenti alla libera concorrenza; modalità di applicazione del 
Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006 del 05/07/2006relativo al FESR; 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 41/2003 del 5 Dicembre 2003; 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico; 
VISTE le Circolari Ministero dell’Economia e Finanze n. 28 del 06/08/2002 e n. 29 del 04/9/2007; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara e l’assenza di reclami; 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi 
 

DECRETA 
 

La fornitura di strumenti per il laboratorio multimediale è definitivamente aggiudicata alle Ditte: 
 



                                                                                                                                               
COMUNITA’ EUROPEA                                                                REPUBBLICA ITALIANA                                            REGIONE SICILIANA 
 

 

 
 

SEDE: Villaggio S. Agata Zona A    95121 CATANIA      ' 095/454566    7 095/260625 
Cod. Fisc. 80013790870 – Cod. Mecc. CTIC86200L 
 www.pestalozzi.cc      ctic86200l@istruzione.it 

 

 
 CESIN  s.r.l. con sede a S. Gregorio diCatania -  in Via Sgroppillo 131; 
 PCGROSS - COMPUTER IN  con sede in  Viagrande -  Via Della Regione 28;  
 VAR GROUP con sede a Empoli (FI) in Via Giuntini, 40;  
 SOIN con sede a S. Agata Li Battiati (CT) in Via  V. Bellini 81;  
 INF COM con sede a Palermo  in Via  E. Notarbartolo 26; 

che hanno prodotto l’offerta rispondente alle caratteristiche qualitative e tecniche dei beni richieste, per 
l’importo complessivo di € 13.494.93 IVA inclusa, alle condizioni previste da relativo bando e secondo le 
quantità indicate nell’allegata scheda tecnica. 

Notizie e verbale di gara possono essere richiesti al Direttore S. G. A. Rag. Rosalba Pappalardo. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul Sito 

www.pestalozzi.cc. 
 

 
F.  to Il Dirigente Scolastico 

                Dott. Santo Molino 


